謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび選択的 SGLT2 阻害剤-2 型糖尿病治療剤-「ルセフィ錠 2.5mg」「ルセフィ錠 5mg」に
つきまして、個装箱の使用性および識別性の向上のため、以下の変更を実施いたしますので、ご案内申し
上げます。
当分の間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げ
ます。

謹白

2021年5月包装変更のお知らせ

◆変更内容

66068 裏面もご覧ください

◆切替製造番号・出荷予定時期

◆変更品の識別方法
当分の間、個装箱および段ボール箱に  包装変更品  と表示いたします。

個装箱の開封口の仕様・デザイン等を変更いたします

個装箱の開封口を、ジッパー式から引き上げ式に変更いたします。
個装箱に解体用のミシン目（易解体口）を追加いたします。
含量違いの識別性向上のため、個装箱を含量・剤形を強調したデザインに変更いたします。

※今回の包装変更に伴う箱サイズの変更はございません。

①
②
③

製造販売

製  品  名 包装規格 出荷予定時期切替製造番号
（使用期限）

※ルセフィ錠 2.5mg の PTP500 錠、バラ 500 錠の包装変更はありません。

011Y2
（2023.12）
011Y1

（2023.12）
010A2

（2023.11）
011Y2

（2023.12）

７月上旬

８月中旬

６月中旬

９月中旬

PTP 100錠

PTP 140錠

PTP 100錠

PTP 140錠

ルセフィ錠2.5mg※

ルセフィ錠5mg

◆変更内容詳細

変更前 変更後

写真はPTP100 錠の個装箱です。PTP140 錠も同様に変更いたします。

ルセフィ錠 2.5 mg

ルセフィ錠 5 mg

②解体用ミシン目の追加

③含量・剤形を
　見やすく表示

①開封口の
　仕様変更

②解体用ミシン目の追加

③含量・剤形を
　見やすく表示

①開封口の
　仕様変更